
 
Zápis č. 12

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 15. 4. 2015 

Přítomni: Nepřítomni:

Petr Haltmar Vasil Mádr

Ing. Jana Hašková

Ing. Pavel Horák

Jana Kirchnerová Omluveni:

Ing. Gabriel Ošťádal

RNDr. Jan Přichystal

Mgr. Pavel Piňos Hosté:

Sedláček Petr

Ing. Milan Sedlák

PhDr. Petr Sokol

Mgr. Miroslav Šimák

Ing. Michal Tichý

Ing. Markéta Zahradníčková

Ing. Vojtěch Zima

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení

3. Informace o výsledcích a závěrech šetření podání RNDr. Štěpána Rocha 

4. Informace o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého kraje  č. UR/37/50/2014
Dotační program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2014
– smlouvy o poskytnutí dotace 

5. Návrhy na kontrolní činnost výboru

6. Různé

7. Závěr 

Zápis:

Strana 1 (celkem 3)

 



1. Zahájení a schválení programu

Jednání  zahájil  a  řídil  předseda  kontrolního  výboru  Ing.  Pavel  Horák.  Předseda
předložil návrh programu jednání. Kontrolní výbor program jednání schválil.

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat. 

Předseda kontrolního výboru tlumočil omluvu hejtmana Olomouckého kraje a ředitele
krajského úřadu, kteří se nemohli zúčastnit  dnešního zasedání kontrolního výboru
z důvodu časové zaneprázdněnosti.

Předseda kontrolního výboru přivítal  nového člena kontrolního výboru PhDr. Petra
Sokola  a  předal  mu  jmenovací  dekret  člena  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva
Olomouckého kraje. 

2. Kontrola plnění usnesení

UVK/11/2/2015 – splněno

K  zápisu  a  usnesení  z  minulého  zasedání  kontrolního  výboru  nemají  členové
kontrolního výboru připomínky.

3. Informace o výsledcích a závěrech šetření podání RNDr. Štěpána Rocha 

Informaci  o výsledku  šetření  podání  RNDr.  Štěpána  Rocha  podala  Mgr.  Zuzana
Punčochářová,  vedoucí  oddělení  kontroly,  Odboru  kanceláře  ředitele  Krajského
úřadu Olomouckého kraje. Mgr. Punčochářová uvedla, že se jedná o třetí  podání
pisatele  ve  věci.  Obě  předchozí  podání  byla  řešena  Odborem školství,  mládeže
a tělovýchovy.  Za  účelem  prověření  správnosti  postupu  při  řešení  předchozích
podání  RNDr.  Štěpána  Rocha  bylo  provedeno  vnitřní  šetření.  Toto  šetření
neprokázalo  pochybení.  Ve věci  prošetření  skutečností  týkajících  se  doplňkové
činnosti  příspěvkové  organizace  byla  ředitelem  krajského  úřadu  nařízena
veřejnosprávní  kontrola  na místě.  Veřejnosprávní  kontrolou  nebyly  zjištěny
nedostatky. Ředitelem Krajského úřadu Olomouckého kraje bylo pisateli sděleno, že
nebyly zjištěny nedostatky a nebylo třeba přijímat žádná další opatření.

Kontrolní  výbor  vzal  na  vědomí  ústní  informaci  Mgr.  Zuzany  Punčochářové
o výsledku šetření podnětu RNDr. Štěpána Rocha

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat. 

4. Informace  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/37/50/2014 Dotační program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové
prevence pro rok 2014 – smlouvy o poskytnutí dotace 

Informace o kontrole podala Ing. Markéta Zahradníčková. Kontrola byla provedena
na odboru zdravotnictví. Kontrolní skupina se seznámila s problematikou dotačního
programu a ke kontrole si následně vybrala 3 žádosti. Při přidělování dotace se ROK
řídila  ve  všech  případech  doporučením  odborné  komise.  Kontrolní  skupina
neshledala pochybení a s tímto závěrem kontrolní akci ukončila. 

Následovala krátká diskuse o podmínkách poskytování daného příspěvku. 

Kontrolní  výbor  schvaluje  zprávu  z  kontroly  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého
kraje č. UR/37/50/2014 Dotační program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové
prevence pro rok 2014 – smlouvy o poskytnutí dotace. 

Strana 2 (celkem 3)



Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

Předseda kontrolní výboru poděkoval kontrolní skupině za provedení kontroly.

5. Návrhy na kontrolní činnost výboru 

Po  krátké  debatě  bylo  ke  kontrole  navrženo  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/47/38/2014 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce  2015  -  Program  „Obnova  staveb  drobné  architektury  místního  významu
v Olomouckém  kraji“.  Kontrolu  provede  kontrolní  skupina  ve složení  Ing.  Pavel
Horák, Petr Sedláček, Ing. Vojtěch Zima, Mgr. Miroslav Šimák a Ing. Gabriel Ošťádal.
Termín provedení kontroly 28. 5. 2015 v 9:00 hod.  

Kontrolní  výbor  schvaluje  kontrolu  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/47/38/2014 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce  2015  -  Program  „Obnova  staveb  drobné  architektury  místního  významu
v Olomouckém kraji“ Kontrolu provede kontrolní skupina ve složení Ing. Pavel Horák,
Petr  Sedláček,  Ing.  Vojtěch  Zima,  Mgr. Miroslav  Šimák  a  Ing.  Gabriel  Ošťádal.
Termín provedení kontroly 28. 5. 2015 v 9:00 hod.

Přítomno 14, pro 14, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

6. Různé

Předseda kontrolního výboru informoval členy kontrolního výboru o osobním setkání
s hejtmanem Olomouckého kraje, na kterém panu hejtmanovi předal písemný návrh
členů kontrolního výboru k projednání způsobu odměňování členů výboru s ohledem
na nové zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění. 

7. Závěr

Předseda V-K poděkoval  členům za účast na zasedání  výboru a jednání v 15:10
hodin ukončil. 

Příští  zasedání  kontrolního  výboru  se  uskuteční  17. 6. 2015  v  14:00  hodin,
v zasedací místnosti 320.

V Olomouci dne 15. 4. 2015

……………………………….
Ing. Pavel Horák
předseda výboru

Další přílohy: 

Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru 

Strana 3 (celkem 3)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Informace o výsledcích a závěrech šetření podání RNDr. Štěpána Rocha
	4. Informace o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/37/50/2014 Dotační program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2014 – smlouvy o poskytnutí dotace
	5. Návrhy na kontrolní činnost výboru
	6. Různé
	7. Závěr

